РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря    2014г. № 1401

Об утверждении Порядка компенсации расходов
по оплате проезда на городском общественном транспорте
учащимся общеобразовательных учреждений г. Костомукша

 В  целях  предоставления  мер  социальной  поддержки  обучающимся
общеобразовательных учреждений, администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок  компенсации расходов по оплате проезда на городском
общественном  транспорте  обучающимся  общеобразовательных  учреждений  г.
Костомукша (прилагается).

2. Руководителям  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
обеспечить реализацию мер социальной поддержки согласно прилагаемому Порядку.

3. Считать  утратившим  силу  распоряжение  администрации  Костомукшского
городского округа от 29.02.2008 года № 72.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на зам. главы
администрации по социальным вопросам Н.А. Матковскую.

Глава  администрации                             А.Г. Лохно

____________________________________________________________________________
Разослать: дело, УО, ФО, 5 школ, всего 8 экз.
Исполнитель:  Ланкина А.Н., тел. 8 911 660 65 48

Приложение

к постановлению администрации
Костомукшского городского округа

от        декабря 2014 года
ПОРЯДОК

компенсации расходов по оплате проезда на городском общественном транспорте
учащимся общеобразовательных учреждений г. Костомукша.

Общие положения.

1. Компенсация расходов  по оплате проезда на городском общественном транспорте
учащимся  общеобразовательных  учреждений  определяется  исходя  из  стоимости
проездного билета, утверждаемой Советом Костомукшского городского округа.

2. Льготным  проездом  пользуются  обучающиеся  общеобразовательных  школ,
проживающие в п. Заречный, ул. Лесная, Строительная, Строителей, Хвойная, Снежная,
Зеленая, Моховая, Возрождения, Светлая, Мира – дома № 15, 17, 19.

Порядок расходования средств

3. Уполномоченными получателями бюджетных средств на реализацию компенсации
по  оплате  проезда  на  городском  общественном  транспорте  учащимся  являются
муниципальные общеобразовательные учреждения:

-  Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  "Средняя
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением иностранного языка";

 -  Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  "Средняя
общеобразовательная школа №2 имени А.С. Пушкина";

 -  Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  "Средняя
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением математики";

-      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия";
-    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей №1";

4. Бюджетные средства на реализацию компенсации по оплате проезда на городском
общественном транспорте учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений
определяются планом финансового хозяйственной деятельности учреждения на текущий
год в зависимости от количества учащихся, нуждающихся в предоставлении компенсации
за  счет  средств  местного  бюджета  и  стоимости  проездного  билета,  установленного
решением Совета Костомукшского городского округа.

Механизм реализации порядка.

5. На  основании  данного  Положения  для  урегулирования  порядка  взаимодействия
между  общеобразовательными  учреждениями  и  муниципальным  унитарным
предприятием  «Автотранспорт»  заключается  Соглашение  о  компенсации  расходов
стоимости проезда учащихся общеобразовательных школ.

6. Для  реализации  компенсации  расходов  по  оплате  проезда  на  городском
общественном транспорте учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений
г. Костомукша каждое общеобразовательное учреждение предоставляет в муниципальное
унитарное  предприятие  МУП  «Автотранспорт»  списки  учащихся,  проживающих  в  п.
Заречный, ул. Лесная, Строительная, Строителей, Хвойная, Снежная, Зеленая, Моховая,

Возрождения,  Светлая,  Мира  –  дома  №  15,  17,  19,  подписанные  руководителем  и
заверенные печатью учреждения с подразделением на группы:

6.1.  из семей,  имеющих 3-х и более детей;  из малообеспеченных семей и из
семей социального риска.

6.2. другие учащиеся, проживающие по указанным адресам.
7. Согласно  спискам  общеобразовательных  учреждений  муниципальное

унитарное  предприятие  «Автотранспорт»  продает  льготные  проездные  документы
учащимся, родителям, лицам их заменяющим:

7.1.  из  семей,  имеющих  3-х  и  более  детей;   семьям,  имеющих  статус
«малообеспеченная  семья»;  семьям  социального  риска  -  со  скидкой  на  75  %  от
установленной стоимости.

7.2. другим обучающимся,  проживающим по указанным адресам в п.  6   –  со
скидкой на 50 % от установленной стоимости.

8. Муниципальное  унитарное  предприятие  «Автотранспорт»  до  10  числа
каждого месяца, следующего за текущим, выставляет общеобразовательным учреждениям
счета-фактуры  на  оплату  разницы  между  стоимостью  льготного  проезда  учащихся,
перечисленных в п.6.1. и 6.2., и полной стоимостью проездных документов.

9. Данные  расходы  отражаются  в  соответствии  с  кодами  бюджетной
классификации Российской Федерации.

10. Муниципальные  общеобразовательные  учреждения  осуществляют  учет
сумм кассовых расходов, количества учащихся, получивших льготу.

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е